Menurut Pustaka Kertabhumi I /2 (1694: 70), kejadian

penculikan Putri Harisbaya, isteri Pangeran Girilaya Cirebon itu terjadi tahun 1585 Masehi. Pada

akhirnya Pangeran Geusan Ulun menikah dengan Putri Harisbaya dua tahun kemudian, yaitu tanggal

2 bagian terang bulan Waisaka tahun 1509 Saka atau 10 April 1587 Masehi.

Wawacan adalah cerita panjang yang digubah menurut bentuk pupuh, bentuk ini merupakan

pengaruh dari kesusastraan Jawa, melalui kaum bangsawan dan alim ulama yaitu kira-kira pada

pertengahan abad ke-17 M (Rosidi, 1966: 11 - 12). Jika yang dimaksud oleh batasan itu cerita sama

Isi: Penulis: Naskah ini ditulis atau disalin Abdur’rocman pada tanggal 17 Dzulkaidah 1324 H (tanggal

2 Januari 1907) dan selesai ditulis hari Jumat tanggal 26 bulan Hapit (Djulhijah) 1324 Hijriah

(tanggal 9 Februari 1907). ia menyalin berdasarkan paririmbon milik orang-orang tua berbahasa

Jawa Jawi.

Babad Sumedang ini memiliki bagian-bagian urutan yaitu, (1) pengantar: doa, harapan, dll.; (2)

pendahuluan: silsilah; (3) isi pokok; dan (4) penutup. BSM memiliki bagian-bagian urutan yaitu